Legjelesebb Kiválóságodnak

legtiszteletudóbb szolgálója
Barthold Holtzfus doktor,
nyilvános rendes professzor

Frankfurtban,
1715. május 25. napján

187.

Halle, 1715. szeptember 4.

ILLUSTRISSIMA AC MAGNIFICE DOMINE COMES DOMINE GRATIOSE

Excurrerunt aliquot modo hebdomadae, ubi iterum literas, tanquam symbolum Gratiae in me delatum, ab ILLUSTRISIMO DOMINO COMITE submisso oculo conspicere licuit, Veneror easdem demissa observantia, atque tanto fulgenti et splendido litterarum commercio indignum totum me aestumo. Audeo tamen iterato MAGNIFICUM DOMINUM COMITEM subjectissimis aliquot lineolis compellere, eidemque submissam meam venerationem devoto animo consecrare. Cum vero MAGNIFICENTIAM TUAM integerrimo et laudabilissimo affectu in bonarum artium Cultores propendere et clementer inclinare sciam, ita habeo adhuc ex eo, de quo mihi et aliis summopere gratulor: mihi, de tanto fulgentissimo Patrono, qui meam indignam tenuitatem non indignam reputat, quo ejusmodi Cultoribus de meliori subvenire et consilia atque monita praebere queam: aliis vero, qui sub Tutela atque affulgente Gratia tanti Domini perquam Clementis et stare et progredi, et virere et florere possunt. Utinam Divina Clementia me ita beare velit, quo TUAS manus DOMINE GRATIOSE exoculari queam. Quod vero TUUM, ILLUSTRISIME DOMINE COMES in me desiderium et mandatum concernit, de Iuvene Felfaluti (!) voluissem quidem huic et consulere et opem quamcunque possibilem ferre. noluit vero, quantum expertus sum, acceptare aliquoties oblatam fidem, dexteritatem et promptitudinem meam, qui, dum amicissimi mei Domini Collegae principii, a meis quantis per dissentientibus, adjuravit, forte e necessitate et fide esse reputavit, quo me plane non conveniat, licet e quidem illum aliquoties ad me humaniter invitare iuraverim: an me pro infideli agnoverit, adeoque ne personam suam mihi ostendere cordi habuerit, nescio an dubitem. Sed juro omnem fidem quam possum, et quam debeo Deo et Patronis et amicis. Excuso propterea omni submissione, quod TUUM ILLUSTRISIME DOMINE COMES mandatum infructuose excurrerit: non mea sed

studiosi culpa est: Reservabis aliquando Gratiam, judicandi de Dn. Papai juniori, cum Dn. Ajtai, qvos meos agnosco, et hoc Felfaluti cujus animus forte magis in curiosa et speciosa, quam utilia, salutaria et necessaria immersus est. De Viro quodam Lipsiensi intermedio, cui litteras et commissiones nostras concedere et demandare queamus, quo et certius et citius promoveantur, submitte significo, quod talem procuraverim, nomine Gottfried Fenthol, habitantem cum inscriptione: in der Niclaus Strasse. Annitar omnibus viribus quo officia mea Gratioso Domino Comiti quantum possum sincere et constanter obtester. Superest ut adhuc obsequiosissima reverentia ab Illustrissimo Domino Comite perconter, qua occasione in aula Sacratissimae Caesareae Majestatis quvisquam caractere et officio Comitum Palatini Caesarei beari queat: etenim dum per plura tempora Medici Germaniae hoc caractere, quo praecipue Professores in academiis cum multo fructu et comodo uti possunt, participes facti fuerint, ita tangit me simplex et sincera voluptas, eodem etiam in usum proximi gaudendi: et dum Gratosissimum Dominum Comitem huic meo obsequiosissimo petito, consilio et opera succurrere posse, spero, ita adhuc obnixissime et submitte contendo, quo tenuitatem meam efflagitato tali consilio, opere et commendatione beare clementer gestiat. Non deero quin qualibet occasione observantiam meam atque summam reverentiam demisso animo significem et comprobem: qui, cum appreciatione omnis perennantis summae felicitatis et prosperitatis, persevero